
UCHWAŁA NR III/13/2018
RADY GMINY W GĄSAWIE

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994), art. 8, art. 9 ust. 1, 4a i 5, art. 10 ust. 1-3 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 ze zm.) Obwieszczenie 
Ministra Finansów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2019 r. (M.P. z 2018 r. poz. 1018) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych od osób fizycznych, od osób prawnych 
i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej będących właścicielami środków 
transportowych:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 760,00 zł

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 1088,00 zł

3) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton: 1114,00 zł

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
Dopuszczalna masa całkowita(w tonach) Liczba osi

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku(w złotych)
dwie osie

12 13 1550,00
13 14 1550,00
14 15 1550,00
15 1550,00

trzy osie
12 17 1640,00
17 19 2380,00
19 21 2380,00
21 23 2380,00
23 25 2380,00
25 2380,00

cztery osie i więcej
12 25 2532,00
25 27 2532,00
27 29 2532,00
29 31 2532,00
31 - 2532,00

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:
Dopuszczalna masa całkowita(w tonach) Liczba osi

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku(w złotych)
dwie osie

12 13 2328,00
13 14 2328,00
14 15 2328,00
15 2328,00

trzy osie
12 17 2118,00
17 19 2380,00
19 21 2380,00
21 23 2380,00
23 25 2380,00

Id: B08AB6D6-BF69-4803-ACB4-AAF17196378A. Podpisany Strona 1



25 2380,00
cztery osie i więcej

12 25 2118,00
25 27 2948,00
27 29 2948,00
29 31 2900,00
31 2900,00

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony: 760,00 zł

2) od 5,5 tony i poniżej 9 ton: 1072,00 zł

3) od 9 ton i poniżej 12 ton: 1102,00 zł

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów(w tonach) Liczba osi
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku(w złotych)

dwie osie
12 18 1866,00
18 25 1866,00
25 31 1866,00
31 2238,00

trzy osie i więcej
12 40 2328,00
40 2328,00

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów(w tonach) Liczba osi
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku(w złotych)

dwie osie
12 18 1550,00
18 25 2278,00
25 31 2390,00
31 2406,00

trzy osie i więcej
12 40 2278,00
40 3024,00

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:

1) od 7 ton i poniżej 12 ton: 280,00 zł

8. Od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów(w tonach) Liczba osi
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku(w złotych)

jedna oś
12 18 386,00
18 25 772,00
25 772,00

dwie osie
12 28 418,00
28 33 1166,00
33 38 1424,00
38 1424,00

trzy osie i więcej

Id: B08AB6D6-BF69-4803-ACB4-AAF17196378A. Podpisany Strona 2



12 38 1200,00
38 1200,00

9. Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów(w tonach) Liczba osi
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku(w złotych)

jedna oś
12 18 283,00
18 25 772,00
25 772,00

dwie osie
12 28 384,00
28 33 1600,00
33 38 1802,00
38 2104,00

trzy osie i więcej
12 38 1584,00
38 1584,00

10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

1) mniejszej niż 22 miejsca: 1254,00 zł

2) równej lub wyższej niż 22 miejsca: 2010,00 zł

§ 2. Dla pojazdów określonych w §1 pkt 1, 4 i 10 posiadających dokument poświadczający spełnienie normy 
jakościowej dotyczącej emisji spalin Euro 5, Euro 6 stawki podatku zmniejsza się i określa w wysokości:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 744,00 zł

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 1072,00 zł

3) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton: 1102,00 zł

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony: 736,00 zł

2) od 5,5 tony i poniżej 9 ton: 1050,00 zł

3) od 9 ton i poniżej 12 ton: 1086,00 zł

3. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

1) mniejszej niż 22 miejsca: 1226,00 zł

2) równej lub wyższej niż 22 miejsca: 1864,00 zł

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/261/2017 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gąsawa.

Id: B08AB6D6-BF69-4803-ACB4-AAF17196378A. Podpisany Strona 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gąsawie

Mariusz Kazik

Id: B08AB6D6-BF69-4803-ACB4-AAF17196378A. Podpisany Strona 4


